
 
Број: 4/43 

Датум:29.01.2024. 

 

 

Основна и средња  школа 

„9.мај “ Зрењанин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

П Р А В И Л Н И К О ИЗМЕНАМА ПРАВИЛНИКА  

 О  

 Р А Д У 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

јануар 2024. године 

 

 



 
Број: 4/43 

Датум:29.01.2024. 

 

 

На основу члана 119. став 1. тачка 1. Закона о основама о основама система 

образовања и васпитања  („Сл. гласник РС“, бр. 88/17 27/18 – др.закон, 10/19, 6/20, 129/21 

и 92/23), члана 3. став 2. и став 6. Закона о раду („Службени гласник РС“, бр. 24/05, 61/05, 

54/09, 32/13, 75/14, 13/17-одлука УС, 113/17 и 95/18-аутентично тумачење) и члана 30. 

став 1. тачка 1. Статута Основне и средње школе „9. мај“ (деловодни број 4/29 од 

28.01.2022. године), Школски одбор је на својој седници, одржаној дана 29.01.2024. 

године, донео 

 

 

 

ПРАВИЛНИК О ИЗМЕНАМА ПРАВИЛНИКА О РАДУ 

Основне и средње школе   

„9.мај“ Зрењанин 

 

 

Члан 1. 

 

У Правилнику о раду деловодни број 4/15 од 23.01.2023.године и 4/81 од 

15.09.2023. године члан 82. мења се и  гласи: 

 

„ Основица за обрачун и исплату плата износи 5.004,69 динара у нето износу односно 

7.139,36 динара у бруто износу.“ 

      

Члан 2. 

 

 

 

Члан 62. Правилника мења се и гласи: 

 

„ Под оствареним изузетним резултатима рада подразумева се остваривање изузетног 

непосредног контакта и сарадње са другим запосленима, ученицима, родитељима односно 

другим законским заступницима ученика, постојање повећаног обима посла и његово 

извршавање пре постављених рокова, изузетна креативност у раду и коришћење свих 

савремених средстава за рад, освојено једно од прва три места на међународном такмичењу 

или освојено једно од прва три места на републичком такмичењу од стране ученика којег је 

наставник припремао за такмичење, изузетан допринос организацији такмичења и других 

манифестација школе, објављивање стручних радова и добијање признања за унапређење 

наставних метода рада, рад на изради документације за учествовање на позивима за конкурсе, 

изузетно допринос раду Ученичке задруге, као и изузетно ангажовање на промоцији школе. 

Под оствареним врло успешним резултатима рада подразумева се остваривање врло 

успешног непосредног контакта и сарадње са другим запосленима, ученицима, родитељима 

односно другим законским заступницима ученика, постојање повећаног обима посла и  

 

 



 
Број: 4/43 

Датум:29.01.2024. 

 

 

 

његово извршавање у постављеним роковима, креативност у раду и коришћење савремених 

средстава за рад, значајан допринос раду Ученичке задруге, значајан допринос организацији 

такмичења и других манифестација школе. 

Под оствареним успешним резултатима рада подразумева се савесно, благовремено, 

редовно и успешно обављање послова и радних задатака, односно квалитет и ефикасност 

рада, креативност и иновација у обављању послова радног места, успешна сарадња са другим 

запосленима, коректан и толерантан однос према запосленима, ученицима, родитељима, 

социјалним партнерима и другим странкама, рад са ученицима који доводи до изузетних 

успеха у учењу, друга постигнућа која се могу вредновати приликом утврђивања доприноса 

на раду. 

 

Члан 3. 

 

 

Остале одредбе Правилника о раду деловодни број 4/15 од 23.01.2023.године остају 

непромењене. 

 

  

Члан 4. 

 

Овај правилник ступа на снагу осмог дана од дана објављивања на огласној табли 

школе. 

 

 

 

                 ПРЕДСЕДНИК ШКОЛСКОГ ОДБОРА 

 

                                        

___________________________________ 

                                       Анђелина Антић Дунђерски 

 

 

 

 

Овај Правилник је објављен на огласној табли Школе дана _____________________. 

године. 

 

 

Секретар школе:_________________________  

                                 Марија Топалов                    

 

 

 


